
Página 93   terça-feira, 23 de Fevereiro de 2021 Nº 27.943Diário   Oficial
<BEGIN:1225130:93>

AVISO DE DISPENSA N° 002/2021

 A Prefeitura Municipal de Campo Verde torna pública a ratificação 
RINALDI & COGO LTDA, CNPJ n. 07.269.677/0001-79 na modalidade 
DISPENSA N° 002/2021 ,  dispensa de licitação emergencial para 
aquisição de Insumos para atender a vacinação do covid -19 no 
valor de  R$ 25.030,00 (vinte e cinco mil reais e trinta centavos), 
conforme art. 23° Inciso II, alínea “a” e no art. 24 parágrafo 1° da Lei n° 
8.666/1993. Mais informações: e-mail: compras@campoverde.mt.gov.br 
ou telefone (66) 3419-1244. Em conformidade com a legislação em vigor. 
Campo Verde - MT, 22 de fevereiro de 2021.
HÉLIDA B. M. PACHECO HUBNER
Presidente da CPL
<END:1225130:93>
<BEGIN:1225162:93>

AVISO DE PREGÃO N° 020/2021

 A Prefeitura Municipal de Campo Verde, através da Comissão de Licitação, 
torna público o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, na modalidade Pregão 
(presencial) n° 020/2021 a se realizar no dia 05 de MARÇO de 2021 às 
08h00min, na sede da Prefeitura Municipal de Campo Verde. Retirada de 
edital www.campoverde.mt.gov.br. Para esclarecimentos: e-mail: compras@
campoverde.mt.gov.br ou telefone (66) 3419-1244. Em conformidade com 
a legislação vigente em vigor. Campo Verde - MT, 22 de fevereiro  de 2021.

Hélida B. M. P. Hubner
Pregoeira

<END:1225162:93>
<BEGIN:1225176:93>

AVISO NOVA DATA DE PREGÃO PRESENCIAL N° 018/2021

 A Prefeitura Municipal de Campo Verde, através da Comissão de Licitação, 
torna pública a NOVA DATA do REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA 
E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA, na 
modalidade Pregão (presencial) n° 018/2021 a se realizar no dia 02 de 
Março de 2021 às 08h30min, na sede da Prefeitura Municipal de Campo 
Verde. Retirada de edital www.campoverde.mt.gov.br. Para esclarecimen-
tos: e-mail: compras@campoverde.mt.gov.br ou telefone (66) 3419-1244. 
Em conformidade com a legislação vigente em vigor. Campo Verde - MT, 22 
de Fevereiro de 2021.

FABRÍCIA RODRIGUES ZAGO
Pregoeira

<END:1225176:93>

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARLINDA
<BEGIN:1225249:93>

PORTARIA DE APROVAÇÃO
Dispõe sobre a aprovação do projeto de pavimentação, drenagem de águas 
pluviais e obras complementares em vias urbanas de Carlinda/MT, e dá 
outras providências. Carmelinda Leal Martines Coelho, Prefeita municipal, 
de Carlinda/MT, no uso das atribuições que lhe são conferidas em lei, pela 
presente portaria. Resolve: Artigo 1° Por meio desta Portaria, através 
do Setor de Engenharia do Município de Carlinda MT, tornar público a 
APROVAÇÃO do objeto: Pavimentação, Drenagem de Águas Pluviais e 
Obras Complementares em Vias Urbanas de Carlinda/MT; localizado na 
Av. Mato Grosso e Av. Arapongas, convênio a definir, conforme discrimi-
nação abaixo: Expediente: aprovação do projeto; Objeto: pavimentação, 
drenagem de águas pluviais e obras complementares em vias urbanas 
de Carlinda/MT; Responsável pela Elaboração: Luizenil Monteiro 
Lemes - Engenheiro Civil (CREA MT 10679). Profissional Responsável 
pela Aprovação: Nome do Responsável Técnico: Marcos da Silva de 
Oliveira; Função: Diretor de Engenharia Civil (CREA: MT 024501). Artigo 
2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. Secretaria de Governo e Articulação Institucio-
nal, ao 22º (vigésimo segundo) dia do mês de fevereiro do ano de dois 
mil e vinte e um. Carmelinda Leal Martines Coelho - Prefeita municipal de 
Carlinda/MT; Marcos da Silva de Oliveira - Diretor de Engenharia Civil - 
Decreto n° 002/2021 (CREA MT 024501).
<END:1225249:93>

PREFEITURA MUNICIPAL DE COTRIGUAÇU
<BEGIN:1225205:93>

AVISO DE ABERTURA DE PREGÃO ELETRONICO
Nº 001/2021 PROCESSO 006/2021.

A Prefeitura Municipal de Cotriguaçu Av. 20 de Dezembro, n° 725 - 
Centro - Cotriguaçu/MT, Torna público a ABERTURA de LICITAÇÃO NA 
MODALIDADE PREGÃO ELETRONICO nº 001/2021 através da plataforma 
www.bllcompras.org.br, forma de julgamento: Menor preço por item, 
com a finalidade de selecionar propostas para: DIÁRIAS EM CASA DE 
EM CUIABÁ-MT, COM O OBJETIVO DE PRESTAR SERVIÇOS DE 
HOSPEDAGEM (COM AGUA TRATADA, ENERGIA ELETRICA, BOAS 
CONDIÇÕES DE LIMPEZA E CONSERVAÇÃO) AOS PACIENTES QUE 
SE DESTINAM À TRATAMENTO DE SAÚDE, COM FORNECIMENTO 
DE REFEIÇÕES (CAFÉ, ALMOÇO, LANCHE DA TARDE E JANTAR DE 
BOA QUALIDADE),  E TRANSPORTE (LOCOMOÇÃO DE PACIENTES 
ATÉ OS LOCAIS DE CONSULTAS, LABORATORIAIS, TRATAMENTO 
MÉDICO, TRANSLADO DE RODOVIÁRIA OU AEROPORTO). Cujas 
especificações detalhadas encontram-se no Edital da Licitação. Regem 

a presente licitação, a Lei nº 8.666/93, 10.024/2019 e demais legislações 
aplicáveis. O início de recebimento de propostas e habilitação ocorrerá no 
dia 05/03/2021 as 08:00 horas, até o dia 15/03/2021 as 09:00 horas. O 
início da disputa ocorrerá no dia 16/03/2021 as 09h15min (HORÁRIO 
DE BRASILIA). Poderão participar da licitação pessoas jurídicas que atuam 
no ramo pertinente ao objeto licitado, observadas as condições constantes 
do edital. O Edital completo poderá ser solicitado pelos interessados de 
segunda a sexta-feira pelo e-mail licitacao@cotriguacu.mt.gov.br ou no 
site da Prefeitura www.cotriguacu.mt.gov.br e www.bllcompras.org.br. 
Cotriguaçu-MT, 22 de fevereiro de 2021.

Olirio Oliveira dos Santos
Prefeito Municipal

AVISO DE ABERTURA DE PREGÃO ELETRONICO
Nº 002/2021 PROCESSO 008/2021

A Prefeitura Municipal de Cotriguaçu Av. 20 de Dezembro, n° 725 - 
Centro - Cotriguaçu/MT, Torna público a ABERTURA de LICITAÇÃO NA 
MODALIDADE PREGÃO ELETRONICO nº 002/2021 através da plataforma 
www.bllcompras.org.br, forma de julgamento: Menor preço por item, 
com a finalidade de selecionar propostas para: CONTRATAÇÃO DE 
SERVIÇOS ESPECIALIZADOS ASSESSORIA PARA A ELABORAÇÃO 
DAS PEÇAS DE PLANEJAMENTO - PLANO PLURIANUAL - PPA 
2022/2025, ELABORAÇÃO DA LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS 
2022, ELABORAÇÃO DA LEI ORÇAMENTÁRIA ANUAL - LOA 2022 E 
NA PROGRAMAÇÃO FINANCEIRA E CRONOGRAMA MENSAL DE 
DESEMBOLSO 2022, JUNTO AO MUNICÍPIO DE COTRIGUAÇU-MT. Cujas 
especificações detalhadas encontram-se no Edital da Licitação. Regem a 
presente licitação, a Lei nº 8.666/93, 10.024/2019 e demais legislações 
aplicáveis. O início de recebimento de propostas e habilitação ocorrerá no 
dia 05/03/2021 as 08:00 horas, até o dia 12/03/2021 as 09:00 horas. O 
início da disputa ocorrerá no dia 15/03/2021 as 09h00min (HORÁRIO 
DE BRASILIA). Poderão participar da licitação pessoas jurídicas que atuam 
no ramo pertinente ao objeto licitado, observadas as condições constantes 
do edital. O Edital completo poderá ser solicitado pelos interessados de 
segunda a sexta-feira pelo e-mail licitacao@cotriguacu.mt.gov.br ou no 
site da Prefeitura www.cotriguacu.mt.gov.br e www.bllcompras.org.br. 
Cotriguaçu-MT, 22 de Fevereiro de 2021.

Olirio Oliveira dos Santos
Prefeito Municipal

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.
<END:1225205:93>

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATUPÁ
<BEGIN:1225232:93>

AVISO DE RESULTADO PREGÃO ELETRÔNICO - Nº. 06/2021
A Prefeitura Municipal de Matupá, através da equipe da pregoeira, 
comunica a todos os interessados que realizou por meio do site www.
bllcompras.org.br “PREGÃO ELETRÔNICO SISTEMA REGISTRO DE 
PREÇO PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS 
DE EXPEDIENTE EM ATENDIMENTO AS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO 
DE MATUPÁ/MT”, aonde consagrou-se vencedores os Licitantes: RIBEIRO 
COMERCIO DE COMPUTADORES LTDA - CNPJ: 09.237.458/0001-33 
com valor total de R$ 303.082,76, MARIA JOSE DOS REIS NETO - ME - 
CNPJ: 10.226.940/0001-57 com valor total de R$ 48.272,83, L FERNANDO 
PROVENZANO DE SOUZA - ME - CNPJ: 13.498.051/0001-37 com valor 
total de R$ 21.070,19, GRAMADO DISTRIBUIDORA E COMERCIO EIRELI 
- EPP - CNPJ: 19.808.881/0001-08 com valor total de R$ 26.079,41, NBB 
COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA - ME - CNPJ: 
10.820.186/0001-89 com valor total de R$ 1.815,60, MARIA ALICE DA SILVA 
- EIRELI - CNPJ: 14.284.593/0001-70 com valor total de R$ 138.294,00, 
MAGAZINE MENEGHEL LTDA - CNPJ: 01.942.594/0001-12 com valor total 
de R$ 4.607,68, MARLUCE BEZERRA DOS SANTOS LORENÇONE ME - 
CNPJ: 17.992.596/0001-56 com valor total de R$ 62.106,69. Matupá - MT, 
18 de fevereiro de 2021. ALEXSANDRA TOSTA BATISTA - Pregoeira Oficial 
-
<END:1225232:93>
<BEGIN:1225251:93>

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO - Nº. 011/2021
A Prefeitura Municipal de Matupá, através da equipe da pregoeira, comunica 
a todos os interessados que realizará no próximo dia 09 de março de 2021 
às 14h30min (Horário de Brasília/DF) por meio do site www.bllcompras.
org.br o “PREGÃO ELETRÔNICO SISTEMA REGISTRO DE PREÇO DO 
TIPO MAIOR DESCONTO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 
PEÇAS ELÉTRICAS/ACESSÓRIOS E MECÂNICAS/ACESSÓRIOS PARA 
OS VEÍCULOS DA FROTA DO MUNICÍPIO DE MATUPÁ”. A inserção das 
propostas será até as 10:00 horas do dia 09/03/2021 (Horário de Brasília/
DF). Maiores informações através do Edital nº. 020/2021, que estará 
disponível no site http://www.matupa.mt.gov.br/Administracao/Portais/ e 
www.bllcompras.org.br ou deve ser solicitado pelo e-mail atendimento@
matupa.mt.gov.br ou junto à sede da Prefeitura Municipal localizada da Av. 
Hermínio Ometto, 101, ZE-022, fones (66) 3595-3100 das 07h00min às 
11h00min. Matupá - MT, 22 de fevereiro de 2021. ALEXSANDRA TOSTA 
BATISTA - Pregoeira Oficial -
<END:1225251:93>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT


